AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

STUDIO LIGJORE "XHINDI"

Sot né datén 10.02.2023 (dymijé e njézet e tre), uné Roland XHINDI atésia Figiri, i datélindjes
04.11.1983, lindur n& Berat dhe Banues né Tiran& Rruga "Haxhi Hysen Dalliu" Nd.89 H.3 Kati 1, mnajtés
i letérnjoftimit ID: [311040150. Vendosa té themeloj Shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar STUDIO
LIGJORE "XHINDI", mbéshtetur né nenin 2 paragrafi B i ligjit pér "sanksionet dhe mbrojtjen e pronés
private dhe nismés s¢ liré t& veprimtarisé private, t&€ pavarur dhe t& privatizimit", né ligjin 9901 daté
14.04.2008 "pér tregétarét dhe Shoqérit tregétare" i ndryshuar, né té cilin jam ortak i vetém dhe pér kété
qéllim hartoj Aktin e Themelimit, me pérmbajtjen si vijon.

NENI 1
EMRI
Shoqéri tregétare private me pérgjegjési té kufizuar emértohet, STUDIO LIGJORE "XHINDI", e cila kétu

dhe mé poshté do t€ quhet "shoqéria". Ajo krijohet nga ortaku i vetém themeluesi Roland XHINDI,

NENI 2
FORMA

Kjo shoqéri &shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
BAZA JURIDIKE
Shoqéria krijohet né bazgé té legjislacionit t&¢ Republikés sé Shqipérisé dhe si person juridik, e zhvillon
aktivitetin né¢ pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij statuti. Ajo e fiton personalitetin
juridiké pas rregjistrimit né Qéndrén Kombétare t& Rregjistrimit.

NENI 4
SELIA
Selia e shoqérisé do té& jeté né Tirang, Rruga "Haxhi Hysen Dalliu" Nd.89 H.3 Kati 1, pran& Prokurorisé

sé Rrethit Tirané.

NENI 5
TERRITORI
Shoggéria e zhvillon aktivitetin né territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe jashté saj. Shoqéria mund t&é

krijojé degg (filiale) ose pérfaqési né rrethe t&¢ ndryshme t& Republikés sé Shqipérisé dhe né shtete t&
ndryshme né& pérputhje me rregullat e pércaktuara ligjore t& véndeve pérkatése.

NENI 6 }

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shérbime avokatie, pérfagésim Gjyqésor né t& gjitha Gjykatat e shkalléve t& ndryshme t& véndit dhe
jashté territorit & Republikés s¢ Shqipérisé. Konsulencé ligjore dhe ¢'do aktivitet tjetér t&€ lejuar nga
legjislacioni né fuqi qé ka lidhje me shérbimet né fushén juridike, si konsulencé pér administrimin,
shitblerjen, dhénien me qira t& pasurive té luajtshme dhe t& paluajtshme, té veprave civile, tregtare,
industriale, publike apo private duke pérfshiré pa u kufizuar né: ndermjetésim pér kryerjen e veprimeve té
mésipérme midis personave juridike privat apo publik, vendas apo té huaj dhe personave fizik, marketing,




shitje, menaxhim dhe zhvillim prone. Kryerjen e ¢'do lloj aktiviteti tjetér qé ka lidhje t& drejtépérdre;jté
ose jo me pérmbushjen e objektit t& sipérpérmendur t& shoqérisé.

NENI 7
KOHEZGJATJA
Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé mbi 10 vjeté, duke filluar nga data e rregjistrimit

né Qéndrén Kombétare t€ Rregjistrimit, me pérjashtim té rastit t¢ mbarimit t€ saj sipas kushteve t&
parashikuara né ligj ose me vendim té ortakut té vetém.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 10.000 leké. '
Ky kapital €shté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetém, Shogéria mund t& shtojé ose
zvogélojé kapitalin, né varési té€ nevojave dhe rezultateve té saj, sipas vendimit té ortakut té vetém.

NENI 9
KONTRIBUTET
Kapitali themeltar i Shoqérisé €shté i pérbéré nga kontributi i ortakut t& vetém té Shogérisé Roland

Xhindi, né vlerén 10.000 leké.

) NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
Kapitali themeltar &shté i ndaré né 1 pjesé plotésisht t& shlyer, me vleré nominale 10.000 leké.

NENI 11
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Administrimi i Shoqérisé do t& béhet nga njé administrator. Administrator i Shoqérisé &shté Roland
XHINDI, atésia Fiqiri, i datélindjes 04.11.1983, lindur né¢ Berat dhe Banues né Tirané Rruga "Haxhi
Hysen Dalliu" Nd.89 H.3 Kati 1, mbajtés i letérnjoftimit ID: 1311040150.
Ai e ushtron kété detyré pér njé periudh 5 vjecare.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT
Shogéria do t& rregullohet, pérvec kétij akti themelues edhe me norma té pércaktuara né statutin e saj, i
cili do t& nénshkruhet nga ortaku i vetém dhe si i tillé do t&é miratohet né Qéndrén Kombétare té
Regjistrimit ditén e legalizimit si person juridiké né Shqipéri.
Ky akt themelimi &shté hartuar né 4 (katér) kopje, né gjuhén Shqipe, duke patur secila fuqi t& njéjté
ligjore.

Themeluesi




